



Nerevidirani računovodski izkazi skupine Sava Re in Save Re, d.d. za leto 2018

Ljubljana, 21. 2. 2019

Osnovni nerevidirani podatki poslovanja skupine Sava Re in Save Re

(v EUR, razen odstotki)	Skupina Sava Re		Sava Re	
	2018	2017	2018	2017
Vsi odseki skupaj				
Poslovni prihodki	540.457.734	492.353.713	143.406.470	137.407.141
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	9,8%	2,0%	4,4%	-3,7%
Kosmate premije	546.299.539	517.233.431	151.636.216	153.219.752
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	5,6%	5,5%	-1,0%	3,9%
Čista donosnost prihodkov (čisti poslovni izid/vsi prihodki, razen iz naložbenja in prihodkov od provizij), brez vpliva tečajnih razlik	8,0%	6,5%	30,7%	25,6%
Čisti stroškovni količnik z vsemi prihodki, razen iz naložbenja, brez vpliva tečajnih razlik	32,5%	31,4%	33,2%	31,3%
Donos naložbenega portfelja	17.768.423	15.729.446	32.431.885	25.331.749
Donosnost naložbenega portfelja	1,6%	1,5%	6,9%	5,6%
Donos naložbenega portfelja brez vpliva tečajnih razlik	17.922.647	21.660.810	32.528.406	30.815.290
Donosnost naložbenega portfelja brez vpliva tečajnih razlik	1,7%	2,0%	6,9%	6,8%
Poslovni izid pred obdavčitvijo	55.260.572	39.880.983	45.021.864	34.763.864
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	38,6%	-1,9%	29,5%	-0,6%
Poslovni izid po obdavčitvi	43.011.849	31.094.908	41.867.497	32.974.192
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	38,3%	-5,5%	27,0%	0,3%
Vseobsegajoči donos	36.448.443	32.790.903	40.787.362	33.008.694
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	11,2%	12,9%	23,6%	-2,0%
Anualizirana donosnost lastniškega kapitala	13,1%	10,1%	13,7%	11,7%
Čisti poslovni izid na delnico	2,76	2,00	2,70	2,13
Pozavarovanje + premoženje				
Kosmate premije	457.228.348	427.151.909	151.636.216	153.219.752
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	7,0%	5,8%	-1,0%	3,9%
Čisti merodajni škodni količnik	57,0%	58,9%	57,5%	60,2%
Čisti merodajni škodni količnik brez vpliva tečajnih razlik	57,0%	60,5%	57,7%	65,0%
Čisti stroškovni količnik	34,2%	34,1%	33,7%	31,5%
Kosmati stroškovni količnik	32,2%	31,5%	31,4%	28,7%
Čisti kombinirani količnik	92,9%	94,4%	90,9%	93,1%
Čisti kombinirani količnik brez vpliva tečajnih razlik	92,9%	95,6%	90,8%	96,4%
Pozavarovanje + premoženje + življenje				
Kosmate premije	544.080.496	515.114.700	151.636.216	153.219.752
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	5,6%	5,3%	-1,0%	3,9%
Čisti stroškovni količnik	33,1%	32,6%	33,7%	31,5%
Kosmati stroškovni količnik	31,6%	30,7%	31,4%	28,7%
Vsi odseki skupaj	31. 12. 2018	31. 12. 2017	31. 12. 2018	31. 12. 2017
Stanje sredstev	1.705.796.119	1.708.348.067	606.331.055	580.886.180
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	-0,1%	2,2%	4,4%	2,2%
Stanje kapitala	340.175.455	316.116.895	319.355.361	290.966.155
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	7,6%	6,4%	9,8%	7,6%
Stanje čistih zavarovalno-tehničnih rezervacij	1.103.231.374	1.127.139.014	212.735.857	212.565.592
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	-2,1%	1,6%	0,1%	2,2%
Knjigovodska vrednost delnice	21,95	20,40	-	-
Število zaposlenih (ekvivalent polnega delovnega časa)	2.416,7	2.388,8	110,1	96,5
Solventnostni količnik po predpisih Solventnost II	-	220%	-	283%

Opombe:

- Obrazložitev izračuna količnikov in donosa naložbenega portfelja je razvidna iz slovarja, ki je v letnem poročilu.
- Donos naložbenega portfelja ne vključuje donosa naložb v korist življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje, saj ta ne vpliva na izkaz poslovnega izida. Skladno s to postavko se giblje matematična rezervacija zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje.
- Podatki za donos in donosnost naložbenega portfelja 2017 se razlikujejo od tistih v letnem poročilu 2017, ker v letnem poročilu 2017 niso bili vključeni podatki o naložbenih nepremičninah, ki se nanašajo na amortizacijo opreme.

Nerevidirani konsolidirani računovodski izkazi

Nerevidiran konsolidiran izkaz finančnega položaja

(v EUR)	31.12.2018	31.12.2017
SREDSTVA	1.705.796.119	1.708.348.067
Neopredmetena dolgoročna sredstva	37.765.469	22.712.944
Opredmetena osnovna sredstva	42.893.432	45.438.014
Odložene terjatve za davek	1.950.245	2.107.564
Naložbene nepremičnine	19.847.524	15.364.184
Finančne naložbe v pridružene družbe	462.974	0
Finančne naložbe:	1.008.097.470	1.038.125.019
- posojila in depoziti	33.542.347	28.029.543
- v posesti do zapadlosti	77.122.037	106.232.327
- razpoložljive za prodajo	885.017.410	897.645.279
- vrednotene po pošteni vrednosti prek izkaza poslovnega izida	12.415.676	6.217.870
Sredstva zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	204.818.504	227.228.053
Znesek ZTR, prenesen pozavarovateljem	27.292.750	30.787.241
Sredstva iz finančnih pogodb	135.586.965	129.622.131
Terjatve	140.550.011	138.455.525
Terjatve iz neposrednih zavarovalnih poslov	126.533.761	124.324.547
Terjatve iz pozavarovanja in sozavarovanja	5.835.798	6.197.717
Terjatve za odmerjeni davek	169.727	17.822
Druge terjatve	8.010.725	7.915.439
Razmejeni stroški pridobivanja zavarovanj	19.759.234	18.507.194
Druga sredstva	2.064.220	2.043.395
Denar in denarni ustrezniki	64.657.431	37.956.119
Nekratkoročna sredstva, namenjena za prodajo	49.890	684
OBVEZNOSTI	1.705.796.119	1.708.348.067
Kapital	340.175.455	316.116.895
Osnovni kapital	71.856.376	71.856.376
Kapitalske rezerve	43.035.948	43.035.948
Rezerve iz dobička	183.606.914	162.548.076
Lastne delnice	-24.938.709	-24.938.709
Presežek iz prevrednotenja	11.613.059	18.331.697
Rezerve, nastale zaradi prevrednotenja po pošteni vrednosti	836.745	667.518
Zadržani čisti poslovni izid	35.140.493	33.093.591
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	21.843.940	14.557.220
Prevedbeni popravek kapitala	-3.368.928	-3.353.304
Kapital lastnikov obvladujoče družbe	339.625.838	315.798.413
Kapital neobvladujočih deležev	549.617	318.482
Zavarovalno-tehnične rezervacije	920.491.487	931.398.362
Prenosne premije	184.101.835	171.857.259
Zavarovalno-tehnične rezervacije za življenjska zavarovanja	254.849.366	271.409.915
Škodne rezervacije	470.057.561	479.072.582
Druge zavarovalno-tehnične rezervacije	11.482.725	9.058.606
Zavarovalno-tehnične rezervacije v korist življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	210.032.637	226.527.893
Druge rezervacije	7.730.247	7.600.613
Odložene obveznosti za davek	3.378.091	5.781.494
Obveznosti iz finančnih pogodb	135.441.508	129.483.034
Druge finančne obveznosti	243.095	245.205
Obveznosti iz poslovanja	54.736.601	60.598.188
Obveznosti iz neposrednih zavarovalnih poslov	44.278.514	54.711.289
Obveznosti iz pozavarovanja in sozavarovanja	6.176.032	5.160.183
Obveznosti za odmerjeni davek	4.282.055	726.716
Ostale obveznosti	33.566.998	30.596.383

Nerevidiran konsolidiran izkaz poslovnega izida

(v EUR)	2018	2017
Čisti prihodki od zavarovalnih premij	504.669.701	470.865.993
Obračunane kosmate zavarovalne premije	546.299.539	517.233.431
Obračunane premije oddane v pozavarovanje in sozavarovanje	-26.942.852	-34.243.296
Sprememba kosmatih prenosnih premij	-11.415.695	-13.765.765
Sprememba prenosnih premij za pozavarovalni in sozavarovalni del	-3.271.291	1.641.623
Prihodki od naložb	26.802.161	27.446.915
Obrestni prihodki	16.459.186	18.607.327
Drugi prihodki naložb	10.342.975	8.839.588
Čisti neiztrženi dobički naložb življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	16.867.324	16.849.384
Drugi zavarovalni prihodki	21.238.357	15.429.720
Prihodki od provizij	3.634.682	2.870.868
Drugi zavarovalni prihodki	17.603.675	12.558.852
Drugi prihodki	14.549.676	6.058.000
Čisti odhodki za škode	-320.760.586	-296.103.320
Obračunani kosmati zneski škod, zmanjšani za prihodke od uveljavljenih regresov	-342.556.518	-309.727.160
Obračunani deleži pozavarovateljev in sozavarovateljev	12.460.118	15.846.528
Sprememba kosmatih škodnih rezervacij	9.913.517	-2.931.960
Sprememba škodnih rezervacij za pozavarovalni in sozavarovalni del	-577.703	709.272
Sprememba drugih zavarovalno-tehničnih rezervacij	13.207.584	-2.179.849
Sprememba zavarovalno-tehničnih rezervacij zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	15.962.680	-1.121.327
Odhodki za bonuse in popuste	288.628	5.848
Obratovalni stroški	-178.131.437	-156.962.328
Stroški pridobivanja zavarovanj	-58.372.509	-51.949.127
Spremembe v razmejenih stroških pridobivanja zavarovanj	1.598.536	2.389.002
Drugi obratovalni stroški	-121.357.464	-107.402.203
Odhodki od naložb v pridružene družbe in slabitev dobrega imena	-151.130	0
Slabitev dobrega imena	-94.906	0
Izguba iz naložb v pridruženo družbo, obračunana z uporabo kapitalske metode	-56.224	0
Odhodki od finančnih sredstev in obveznosti	-9.604.451	-11.891.544
Oslabitve finančnih sredstev, ki niso merjena po poštenih vrednostih skozi poslovni izid	-1.943.975	-320.000
Obrestni odhodki	-28.445	-718.860
Drugi odhodki naložb	-7.632.031	-10.852.684
Čiste neiztržene izgube naložb življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	-23.498.245	-8.256.416
Drugi zavarovalni odhodki	-23.305.829	-17.486.080
Drugi odhodki	-2.873.861	-2.774.013
Poslovni izid pred obdavčitvijo	55.260.572	39.880.983
Odhodek za davek	-12.248.723	-8.786.075
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	43.011.849	31.094.908
Čisti poslovni izid lastnikov obvladujoče družbe	42.790.617	31.065.329
Čisti poslovni izid neobvladujočih deležev	221.232	29.579
Čisti in popravljeni dobiček na delnico	2,76	2,00

Računovodski izkazi Save Re

Nerevidiran izkaz finančnega položaja

(v EUR)	31. 12. 2018	31. 12. 2017
SREDSTVA	606.331.055	580.886.180
Neopredmetena dolgoročna sredstva	892.724	807.011
Opredmetena osnovna sredstva	2.654.540	2.485.645
Odložene terjatve za davek	1.867.370	1.238.826
Naložbene nepremičnine	8.285.733	8.230.878
Finančne naložbe v pridružene družbe	220.219.086	193.409.578
Finančne naložbe:	244.291.434	250.781.685
- posojila in depoziti	10.107.498	12.840.885
- v posesti do zapadlosti	2.075.425	2.075.111
- razpoložljive za prodajo	228.151.616	235.456.116
- vrednotene po poštenu vrednosti preko izkaza poslovnega izida	3.956.895	409.573
Znesek ZTR, prenesen pozavarovateljem	21.437.221	20.073.571
Terjatve	87.830.299	88.602.395
Terjatve iz neposrednih zavarovalnih poslov	82.518.635	85.167.822
Terjatve iz pozavarovanja in sozavarovanja	4.842.279	3.202.926
Druge terjatve	469.385	231.647
Razmejeni stroški pridobivanja zavarovanj	7.821.932	7.778.499
Druga sredstva	379.264	799.634
Denar in denarni ustrezniki	10.651.452	6.678.458
OBVEZNOSTI	606.331.055	580.886.180
Kapital	319.355.361	290.966.155
Osnovni kapital	71.856.376	71.856.376
Kapitalske rezerve	54.239.757	54.239.757
Rezerve iz dobička	184.424.862	163.491.114
Lastne delnice	-24.938.709	-24.938.709
Presežek iz prevrednotenja	2.697.381	3.804.764
Rezerve, nastale zaradi prevrednotenja po poštenu vrednosti	40.772	13.524
Zadržani čisti poslovni izid	10.101.172	6.012.233
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	20.933.749	16.487.096
Zavarovalno-tehnične rezervacije	234.173.078	232.639.163
Prenosne premije	47.147.505	47.602.457
Škodne rezervacije	185.988.628	184.269.492
Druge zavarovalno-tehnične rezervacije	1.036.945	767.214
Druge rezervacije	376.521	351.250
Druge finančne obveznosti	87.504	91.182
Obveznosti iz poslovanja	49.185.680	54.404.921
Obveznosti iz neposrednih zavarovalnih poslov	44.039.129	51.160.114
Obveznosti iz pozavarovanja in sozavarovanja	3.149.394	3.090.008
Obveznosti za odmerjeni davek	1.997.157	154.799
Ostale obveznosti	3.152.911	2.433.509

Nerevidiran izkaz poslovnega izida

(v EUR)		
	2018	2017
Čisti prihodki od zavarovalnih premij	133.740.178	130.864.620
Obračunane kosmate zavarovalne premije	151.636.216	153.219.752
Obračunane premije, oddane v pozavarovanje in sozavarovanje	-18.407.793	-18.907.314
Sprememba kosmatih prenosnih premij	454.952	-4.257.043
Sprememba prenosnih premij za pozavarovalni in sozavarovalni del	56.803	809.225
Prihodki od naložb v odvisne in pridružene družbe	33.558.455	26.136.830
Prihodki od naložb	10.953.196	9.652.630
Obrestni prihodki	3.589.693	3.895.944
Drugi prihodki od naložb	7.363.502	5.756.686
Drugi zavarovalni prihodki	8.964.961	6.098.385
Prihodki od provizij	2.530.359	1.934.678
Drugi prihodki	6.434.602	4.163.707
Drugi prihodki	701.331	444.136
Čisti odhodki za škode	-76.604.633	-78.583.967
Obračunani kosmati zneski škod, zmanjšani za prihodke od uveljavljenih regresov	-82.687.678	-83.525.449
Obračunani deleži pozavarovateljev in sozavarovateljev	6.495.334	5.982.760
Sprememba kosmatih škodnih rezervacij	-1.719.136	-2.101.712
Sprememba škodnih rezervacij za pozavarovalni in sozavarovalni del	1.306.847	1.060.434
Sprememba drugih zavarovalno-tehničnih rezervacij	-268.920	-158.608
Odhodki za bonuse in popuste	-811	85.678
Obratovalni stroški	-47.563.317	-43.113.125
Stroški pridobivanja zavarovanj	-34.848.052	-33.185.632
Spremembe v razmejenih stroških pridobivanja zavarovanj	43.433	880.778
Drugi obratovalni stroški	-12.758.699	-10.808.271
Odhodki od naložb v odvisne in pridružene družbe	-4.020.539	0
Odhodki od finančnih sredstev in obveznosti	-8.496.351	-10.551.329
Oslabitve finančnih naložb sredstev, ki niso merjena po poštenih vrednostih skozi poslovni izid	-1.943.974	-320.000
Odhodki za obresti	0	-718.338
Drugi odhodki	-6.552.377	-9.512.991
Drugi zavarovalni odhodki	-5.662.287	-5.876.562
Drugi odhodki	-279.399	-234.824
Poslovni izid pred obdavčitvijo	45.021.864	34.763.864
Odhodek za davek	-3.154.368	-1.789.672
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	41.867.497	32.974.192
Čisti in popravljeni dobiček/izguba na delnico	2,70	2,13